

" " 2021 г.

Филиал АО "Енисейская ТТК (ТТК-13) - "Красноярская ГРЭС-2"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № V116.ТОИР.ОГПР.2021.3002
(локальная смета)

на Работы к 60-тилетию станции (Т/изоляция)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость прочих 2194,901 тыс. руб.
Средства на оплату труда 0,000 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 3626,16 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2021г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не обслуживанием машин	
				всего	эксплуатация машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Раздел 1. Ремонт тепловой изоляции т/с 1 очереди КТП-1 до медпункта											
1	БЦ15-010903-0101	Изготовление и установка металлических обечаек на прямые участки трубопроводов (м2)	1697	127		215519			0,88	1493,36	
2	БЦ15-010905-0101	Изготовление и установка металлических обечаек на криволинейные участки трубопроводов (м2)	93	356		33294			2,4	223,2	
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах						248813				1716,56	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам						601440,73				1716,56	
Итого по разделу 1 Ремонт тепловой изоляции т/с 1 очереди КТП-1 до медпункта :											
Ремонт энергооборудования											
Итого						601440,73				1716,56	
В том числе:											
Итого по разделу 1 Ремонт тепловой изоляции т/с 1 очереди КТП-1 до медпункта											
Раздел 2. МТР											
3	2000724793	САМОРЕЗ 3,5*11 ПО МЕТ ТУ ВУ400024166.013 (кг)	21,5	310		6665					

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по разделу 5 Ремонт тепловой изоляции т/с 1 очереди на эстакаду :										
Ремонт энергооборудования						43679,53				124
Итого						43679,53				124
В том числе:										
Итого по разделу 5 Ремонт тепловой изоляции т/с 1 очереди на эстакаду						43679,53				124
Раздел 6. МТР										
11	2000724793	САМОРЕЗ 3,5*11 ПО МЕТ ТУ ВУ400024166,013 (кг)	1,4	310		434				
12	2000458083	ЛИСТ ОЦ СТ3ПС5 0,55ММ ГОСТ14918-80 (т)	0,51	58430,69		29799,65				
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах						30233,65				
Итого по разделу 6 МТР :										
Ремонт энергооборудования						30233,65				
Итого						30233,65				
В том числе:										
Материалы						30233,65				
Итого по разделу 6 МТР						30233,65				
Итого по разделу 6 МТР						30233,65				
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах						1446960				3626,16
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						2194901,49				3626,16
В том числе, справочно:										
северный коэф-т ПЗ=1,178 (Поз. 1-2, 5-6, 9-10)						93936,12				
районный коэф-т ПЗ=1,18 (Поз. 1-2, 5-6, 9-10)						94991,58				
поправочный индекс ПЗ=1,78 (Поз. 1-2, 5-6, 9-10)						558993,79				
Итого по смете:										
Ремонт энергооборудования:										
Итого по Поз. 1-2, 5-6, 9-10										
Итого Поз. 1-2, 5-6, 9-10						527731				3626,16
северный коэф-т ПЗ=1,178						93936,12				
районный коэф-т ПЗ=1,18						94991,58				
Всего с учетом "поправочный индекс ПЗ=1,78"						1275652,49				3626,16
Итого по Поз. 3-4, 7-8, 11-12										
Итого Поз. 3-4, 7-8, 11-12						919249				3626,16
Итого						2194901,49				3626,16
В том числе:						2194901,49				3626,16
Материалы						919249				
ВСЕГО по смете						2194901,49				3626,16

Начальник ОПТР:

Ю.В. Гусев

(должность, подпись, расшифровка)